
 
 

 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

30.03.2011   № 283 
 
 

О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога 

от 30.03.2006 № 220 
«Об утверждении Положения 
«Об Управлении социальной 

защиты населения г.Таганрога» 
 
 

Принято 
Городской Думой 

24.03.2011 
 
 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования  
«Город Таганрог», Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в Положение «Об Управлении социальной защиты населения г.Таганрога», 
утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 30.03.2006 № 220, следующие 
изменения: 

1.1. в части 7 статьи 1 слова «счета в банке и в отделении Федерального казначейства» 
заменить словами «лицевой счет в отделении Федерального казначейства»; 

1.2. часть 8 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«8. Управление как юридическое лицо действует на основании общих для организаций 

данного вида положений Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации применительно к казенным учреждениям.»; 

1.3. часть 10 статьи 1 признать утратившей силу; 
1.4. часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 



 2 

«5) организации отдыха и оздоровления детей. ; 
1.5. статью 3 дополнить частью 3 следующего содержания: 
«3. Управление в установленном законодательством порядке организует создание, 

реорганизацию, ликвидацию муниципальных учреждений социальной защиты, утверждает их 
уставы, от имени муниципального образования «Город Таганрог» осуществляет функции и 
полномочия учредителя данных учреждений.»; 

1.6. часть 1 статьи 4 дополнить пунктом з) следующего содержания: 
«з) заключать и оплачивать муниципальные контракты, иные договоры, подлежащие 

исполнению за счет бюджетных средств, от имени муниципального образования «Город 
Таганрог» в пределах доведенных Управлению лимитов бюджетных обязательств, если иное не 
установлено Бюджетным кодексом Российской Федерации, и с учетом принятых и 
неисполненных обязательств;»; 

1.7. «часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 8.1) следующего содержания: 
«8.1)  утверждает бюджетную смету Управления;»; 
1.8. часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 8.2) следующего содержания: 
«8.2)  подписывает муниципальные контракты, договоры, соглашения;»; 
1.9. часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 11.1) следующего содержания: 
«11.1) по согласованию с Мэром города Таганрога назначает на должность и 

освобождает от должности руководителей муниципальных учреждений социальной защиты, 
заключает, изменяет и расторгает с ними трудовые договоры;». 

 
2. Начальнику Управления социальной защиты населения г.Таганрога (Башарина О.И.) 

обеспечить регистрацию вносимых изменений в Положение «Об Управлении социальной 
защите населения г.Таганрога» в ИФНС России по городу Таганрогу. 

 
3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения. 
 
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога 

Федянина Н.Д. 
 
 
Мэр города Таганрога          Н.Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы                                                              
города Таганрога      Ю.Стефанов 
 


